
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  167  del  25.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: ADEGUAMENTO TARIFFARIO IN 

APPLICAZIONE DELLA  DELIBERA REGIONALE N. 2274 DEL 01.08.2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno venticinque del mese di settembre alle ore 14.45 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. ENRICO PECORONI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 53601   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 166 del 30.08.2012 è stato approvato l’adeguamento 

tariffario del trasporto pubblico locale in applicazione della Delibera Regionale n. 3931 del 

06.08.2012. 

 con delibera n. 2274 del 01.08.2014 la Giunta regionale ha assunto una determinazione in 

materia di tariffe per i servizi di trasporto pubblico regionale e locale per gli anni 2014 e 2015, 

determinando un aumento tariffario del 0,61%;  
 

Considerato che  la D.G.R n. 2274 del 01.08.2014 stabilisce, in particolare,  che l’Amministrazione 

Comunale adotti l’atto di competenza relativamente alla definizione dell’adeguamento tariffario 

corredato da tabelle con le tariffe pre e post –adeguamento in relazione ai titoli di viaggio 

obbligatori e non obbligatori, l’adeguamento delle tariffe dei servizi svolti su impianti a fune 

confermando l’incremento  nella misura dello 0,61%;  

 

Rilevato che gli enti locali sono tenuti, mediante adozione di atto amministrativo di propria 

competenza, ai sensi della delibera regionale n. 3931 del 6 agosto 2012, all’applicazione 

dell’adeguamento tariffario sui titoli di viaggio in vigore per i servizi di trasporto pubblico locale  

(automobilistici di linea e impianti a fune)  nella misura del 0,61%, calcolato in incremento sulle 

vigenti tariffe; 

 

Considerato che alla luce della situazione economica generale i comuni di area urbana soggetti a 

tariffazione chilometrica hanno chiesto l’introduzione di un’agevolazione tariffaria per la 

sottoscrizione dell’abbonamento annuale da parte degli studenti. 

 

Considerato altresì che l’Amministrazione Provinciale di Lecco ha già istituito un abbonamento 

agevolato per gli studenti, si ritiene opportuno introdurre il medesimo titolo di viaggio. 

 

Viste le tabelle A, B, C, D ed E che riportano analiticamente i livelli tariffari oggetto di 

adeguamento ISTAT che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Tutto quanto sopra premesso, si ritiene di provvedere ad applicare l’incremento tariffario nella 

misura del 0.61% sui titoli di viaggio relativi al servizio di trasporto pubblico locale di competenza 

del Comune di Lecco (area urbana servizi automobilistici e impianto funiviario), approvando le 

tariffe indicate nelle tabelle A, B, C, D, ed E, allegate al presente atto, riguardanti gli importi per 

l’acquisto dei titoli di viaggio validi per l’utilizzo del sistema di trasporto pubblico locale in 

Comune di Lecco e nell’area urbana del Comune di Lecco;   

 

Vista la Legge regionale n. 6/2012; 

 

Visto il Regolamento della Regione Lombardia n 4 del 10.06.2014 inerente il “Sistema tariffario 

integrato regionale del trasporto pubblico (art. 44, L.R. 6/2012)” con particolare riferimento all’art. 

28; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs. 267/2000; 



 

 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta né impegni di spesa né diminuzioni di 

entrata; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi della delibera regionale n. 2274 del 01.08.2014 citata in premessa, 

l’adeguamento dei livelli tariffari dell’anno 2014 nella misura del 0,61%; 

 

2. di istituire il titolo di viaggio agevolato “Abbonamento annuale studenti” agli stessi 

importi approvati dalla Provincia di Lecco; 

 

3. di approvare le tariffe riportate nelle tabelle A, B, C, D, ed E, allegate al presente atto, 

riguardanti gli importi per l’acquisto dei titoli di viaggio validi per l’utilizzo del sistema di 

trasporto pubblico locale in Comune di Lecco e nell’area urbana del Comune di Lecco. 

 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

           f.to VIRGINIO BRIVIO                                              f.to  ENRICO PECORONI 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 26.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  11.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 26.9.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   26.9.2014                                                           IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 f.to ENRICO PECORONI            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


